
Priority hl. m.Praha v dopravě pro rok 2023 
Vypracoval: Ondřej Prokop, 16.2.2023 

Koncepce cyklistické dopravy a základní podpora cyklodopravy 
● Realizovat co nejrychleji vybrané úseky sítě nadřazených cyklotras A 1 - A 9 (podrobněji viz 

dále) 
● Naplňovat v roce 2022 schválenou Strategii aktivní mobility (dostupná zde). 
● Začleňovat vhodná a souvislá cykloopatření u všech investičních akcí města i městských částí. 

Přitom pokud možno dodržovat pražské Standardy aktivní mobility. 
● Zefektivnit organizaci přípravy nadřazených tras (externí mandatáři zodpovědní za přípravu 

souvislých úseků). 
● Zajistit dostatečnou finanční podporu investičních akcí cyklo tak, aby mohla současně probíhat 

rychlá výstavba nadřazených tras, a byla uspokojována většina požadavků městských částí na 
účelové dotace pro místní cyklostezky a bezmotorové cesty. 

● Cyklopruhy v případě revize nahrazovat stejně efektivním opatřením mimo silný provoz 
(podrobněji viz dále).  

● Metodicky a finančně podporovat dopravní zklidňování na městských částech (zóny 30 km/h, 
cykloobousměrky) tak, aby bylo praktické jezdit na kole mimo hlavní ulice. 

● Regulaci bikesharingu provést tak, aby nedopadala na soukromé uživatele jízdních kol a služby 
využívající k rozvážce zboží nákladní kola.  

Prioritní celoměstské cyklotrasy 

Základem rozvoje pražské cyklistické dopravy je postupné vytvoření sítě rekreačně-dopravních 
chráněných cyklotras nejvyšší úrovně propojujících centrum a lidnaté městské části, tj. tras A 1 - A 9 
(a okružní A 50), jak jsou dinovány v celoměstském systému cyklotras (stav 12/2022 viz schéma).  



 

Prioritní úseky v pokročilém stadiu přípravy, k brzké realizaci: 

● A 3 Vršovická drážní promenáda (DÚR, k realizaci cca 2024) 
● A 9 Severovýchodní cyklomagistrála (Vysočany - Hloubětín - Horní Počernice / Kbely), různé 

úseky v DÚR, významná je lávka přes ul. Kbelskou. 
● A 4 most přes D1 na Chodově (do ulice U Kolonie) 

Prioritní úseky ke koordinaci nebo zajištění územní přípravy - zde je především třeba zabránit tomu, 
aby dalším vývojem území, případně investiční či dopravní výstavbou nebylo vedení komfortní 
cyklotrasy znemožněno. 

● A 3 Smíchov - Železniční most - Výtoň - Albertov. Nutná koordinace se SŽ. 
● A 4 (Vltavská - Most Barikádníků) a A 6 (Kladenka) na průchodu developementem Bubny-

Zátory. 
● A 6 podél Kladenky, úsek hranice Prahy - Veleslavín. Nutná koordinace se SŽ. 
● A 4 Lávka podél SJM přes Masarykovo nádraží. Žádoucí vedení přímo do ul. Křižíkovy. 
● spojení A 2 a A 9 podél Městského okruhu, potvrzení komfortního řešení cyklo v DÚR. 

Prioritní úseky k pokračování přípravy nebo k jednání o zahájení přípravy: 

● A 3 přes Kolovraty (pozastavené investiční akce) 

Úseky s vysokou prioritou, ale s obtížným řešením 

● Cyklo na Smetanově nábřeží, 2. etapa revitalizace. 
● Chráněná trasa v koridoru Severojižní magistrály (k zahájení přípravy). 
● A 3 Folimanka - Vršovická drážní promenáda, propojení chráněných úseků. 



Pozn.: Přehled o stavu přípravy těchto akcí má Odbor dopravy MHMP.  

Integrační opatření (cyklopruhy) 
Smyslem cyklopruhů v pražském prostředí je především zajištění vhodnějších podmínek pro jízdu na 
kole v koridorech rušných komunikací tam, kde není zajištěno souvislé, komfortní a atraktivní řešení 
mimo vozovku. Konkrétní cyklopruhy mohou mít následující funkce:  

● usnadnit vzájemné míjení (zlepšení plynulosti provozu),  
● umožnit legální předjetí cyklisty s odstupem menším než 1,5 metru, 
● zlepšit ochranu cyklistů ve stoupání,  
● umožnit cyklistům předjet kolonu (zejména před světelnými signalizacemi), 
● využít zbytkový prostor ke zlepšení komfortu jízdy na kole (např. po vytvoření parkovacích 

míst), 
● dočasné řešení do realizace efektivního cykloopatření mimo vozovku. 

Rozsáhlou implementací byly také zjištěny limity cyklopruhů, ze kterých vyplývá, že jistá jejich část 
(ale nepříliš velká, odhadem tak deset realizací z posledních let) je vhodná ke korekci.  

Priority pro integrační opatření: 

● Pokračovat ve zřizování cyklopruhů tam, kde v koridoru komunikace není aktuálně možné 
zajistit stejně efektivní průjezd mimo vozovku. 

● Cyklopruhy, u kterých se projevují nedostatky, vyhodnotit co do bezpečnosti a komfortu a 
případně upravit - buď vhodnějším integračním opatřením, nebo efektivním řešením mimo 
provoz.  

 

Městské části: 
Praha 2  
nejpalčivějším problémem je absolutní nekoordinace práce mezi PVS a TSK, kvůli které ostudně 
dlouhé roky stále neprobíhá slibovaná rekonstrukce celé Jaromírovy ulice, potažmo Nuselských 
schodů. 

 
Praha 4 
 
Děkanská vinice II. 
V příloze posílám foto jak parkujeme v ulici před domem. Platíme rezidentní parkování na 
modré zóně, ne levné. 
Parkujeme na trávníku, v loužích, na vystouplých kanálech :( a přeskakujeme vysoký 
obrubník. 
Bylo by možné s tím něco udělat? Za tohle platit? Prakticky si tam zničíte auto. 
Děkujeme 
 













 
 
 

  



Praha 5 
Pro Prahu 5  jsou tři současná hlavní dopravní témata, která budou mít politickou i mediální 
pozornost kvůli své komplikovanosti. U bodu 2. a 3. je přesah celopražský. 
  
Další důležité dopravní stavby nejenom pro Prahu 5 jsou rozestavěný Dvorecký most nebo plánovaná 
výstavba nového obřího Terminálu Smíchovu.  
Též další důležité dopravní realizace lokálnějšího charakteru: probíhající stavba tramvajové tratě do 
Slivence (Závěrečný úsek Holyně – Slivenec) a plánovaná výstavba tratě Motol - Vypich.  
  
1. v první řadě je to oprava, rozšíření a zpevnění svahu ulici v Praze 5 Na Pomezí !!!!!Tato ulice je 
klíčovou, v zásadě jedinou spojkou mezi Jinonicemi a Košířemi. Léta se bortí a sesouvá svah na 
kterém stojí. Hrozí naprosté uzavření této ulice a tím by došlo odříznutí Jinonic a Košíř, prakticky bez 
náhrady.       
2. Opravy Barrandovského mostu řádně plánovat, včetně objízdných tras, aby nedošlo ke kolapsu 
dopravy. 
3. Konečně se pohnout s doprojektováním Radlické radiály a dalšími procesy vedoucími k zahájení 
výstavby. Bez Radlické radiály se dopravě na Praze 5 neuleví. 
  

 

Praha 8 
Ulice Trojská (úsek Pod Lisem- Kobylisy), ul. Čimická úsek "Tišická  -Spořická" na P8-Čimice, ul. U 
Drahaně, ul. Beranových na P18, ul. Ke Klíčovu na P9. Tyhle jsou ve špatném stavu dlouhodobě. 
 

Návrh o zařazení do plánu oprav TSK na rok 2023 k urgentní opravě komunikací na území Prahy 8. 

Následující komunikace jsou ve většině případů na hranici sjízdnosti, což se odráží i ve vysokém počtu 
stížností a podnětů na opravu těchto vozovek na vedení městské části a odbor dopravy. Uvedené 
chodníky jsou pak na hranici schůdnosti, zejména pro méně pohyblivé občany. 

 

Jedná se o následující komunikace: 

 

VOZOVKY 

Libeň: 

• Podlipného (úsek Primátorská – Braunerova) 

• Lindnerova (úsek Konšelská – Kandertova) 

• U Rokytky (v celé délce) 

• V Zahradách (východně od ul. Na Sypkém) 

• Na Sypkém (úsek V Zahradách – Vosmíkových vč. křižovatky s ul. V Zahradách) 

• Pod čertovou skalou (v celé délce vč. prostoru křižovatky s ul. V Zahradách) 



• S.K.Neumanna (v celé délce včetně části chodníků) 

• Nad Rokoskou (v celé délce včetně části chodníků) 

 

Kobylisy: 

• Čumpelíkova (úsek Přemyšlenská-Kaňkovského) 

• Ďáblická (úsek Žernosecká – Střelničná) 

 

Bohnice/Čimice: 

• Štětínská (v celé délce) 

• Katovická (v celé délce) 

• Čimická (křižovatka Čimická – Ústavní) 

 

CHODNÍKY 

• Čumpelíkova (východní strana, úsek Vodochodská – Přemyšlenská) 

• Binarova (od ul. Za Střelnicí po vjezd ke garážím, východní strana) 

• Frýdlantská (kolem dětského hřiště při vozovce) 

• Štěpničná (Na Slovance – Klínová) 

• Hovorčovická (Neratovická – Mirovická) 

• Zlonínská (Hovorčovická – Havlínova, vyjma dlážděných úseků) 

• Na Kopanině (Na Slovance – U Slovanky) 

• Koláčkova (Na Slovance – U Slovanky) 

• Košťálkova (v celé délce obě strany) 
 

 

Mimo výše zmíněných komunikací považujeme za nezbytné opravit tyto vozovky a chodníky, které 
jsou již, dle námi dostupných informací, v procesu přípravy: 

• vozovku v ulici Ďáblická (zejména úsek Střelničná – Žernosecká), na níž má TSK zpracován 

              projekt rekonstrukce, což jsme již urgovali dopisem, 

• vozovku a chodníky v ulici Trojská (úsek Pod Lisem-U Sloupu), která je v projektové přípravě, 

• chodníky v ulici Klapkova sever (úsek Střelničná-Vozovna Kobylisy), která je řešena v 

               samostatném projektu ze strany MHMP. 

 



Praha 9 

1) Tramvajová trať Vysočany-Letňany-Kbely v koordinaci s Vysočanskou radiálou 

V rámci územní studie ke změně územního plánu č. 3842 je navrženo vybudování tramvajové 
trati mezi Vysočany, Kbely a Letňany. Byla zpracována studie, která stabilizovala vedení v 
koordinaci s Vysočanskou radiálou. Preferovaná varianta vede od vozovny Hloubětín podél 
Kbelské ulice do ulice Beladovy a Mladoboleslavské. Jde o kompenzační opatření za výstavbu 
městských bytů pro zhruba 10 tisíc obyvatel v okolí metra Letňany. Dalších několik tisíc lidí 
přibude u ulice Polaneckého. Rovněž dojde k propojení izolovaných částí Prahy 9. 

Tato výstavba si vyžádá vybudování nových napojení na městský okruh, tedy Vysočanské 
radiály a přímé napojení tramvajovou tratí na Vysočany, respektive metro B, které je 
historicky velmi poptávané. Cesta tramvají s přestupem na metro Kolbenova bude trvat 
zhruba 5 minut, přímá cesta na Florenc 22 minut. Relace Obchodní centrum Kbely – metro 
Kolbenova 8 minut, což je rychlejší cesta do centra než přes metro Letňany. Trasa do 
Vysočan je také rychlejší než autobusem a netrpí nepravidelnostmi v zácpách. 

Pro zajištění konkurenceschopnosti MHD je třeba zahájit další projektovou přípravu. Jinak 
dojde k přetížení navazující komunikační sítě automobily, a to i po zprovoznění Vysočanské 
radiály. 

 

2) Rekonstrukce komunikace Hůlkova pro vedení MHD 

Jde o poslední úsek komunikace pro budoucí provoz MHD v nové výstavbě mezi Vinoří, Kbely 
a metrem Letňany v souladu s projednanou studií proveditelnosti elektrifikace linky 159. 
Aktuálně se v rámci sdružené investice města a developerů budují úseky v ulicích Sedlářova, 
Železnobrodská a Jilemnická, posledním úsekem k řešení je rekonstrukce komunikace 
Hůlkova k ulici Prosecké v délce 900 m. 

Rekonstrukce komunikace umožní napřímit trasu linky 159 a ušetřit tak zhruba 14 milionů 
ročně na jejím provozu. 

Komunikace slouží rovněž pro obsluhu letňanského letiště, stávající rozbitá cesta 
neumožňuje jeho další rozvoj. Aktuálně je kvůli bezpečnosti provozu chodců a cyklistů 
komunikace uzavřena pro průjezd vozidel. 

Zároveň jde o jedno z kompenzačních opatření za novou bytovou výstavbu v okolí metra 
Letňany (zhruba 10 tisíc obyvatel při Mladoboleslavské ulici), neboť je třeba zajistit 
alternativní komunikaci pro MHD v případě očekávaných dopravních komplikací v 
Mladoboleslavské ulici. 

 

3) Rekonstrukce Toužimské ulice 

V Toužimské ulici se aktuálně připravují rozsáhlé investiční akce, které si vyžádají její 
dlouhodobou uzavírku. Jde o výstavbu kanalizačního sběrače a trolejového vedení. 



Při této příležitosti je vhodné zároveň zajistit její rekonstrukci včetně rozšíření na dva 
plnohodnotné jízdní pruhy. Jde o objízdnou trasu severovýchodní části okruhu kolem Prahy, 
ale šířka komunikace 5,5 m je naprosto nevyhovující. Komunikace je poškozená, v části jsou 
vyjeté koleje, poškozená krajnice a křižovatka s ulicí Polaneckého má nedostatečné 
rozhledové poměry, chybí osvětlení. 

 

4) Dálniční okruh kolem Prahy 

Severovýchodní část dálničního okruhu (stavba č. 520) odkloní tranzitní dopravu z rezidenční 
zástavby a zajistí rychlý přejezd obyvatel rostoucí zástavby v okolí Prahy na páteřní 
komunikační síť. 

 

5) Rekonstrukce železniční trati č. 071 

Správa železnic připravuje záměr zdvojkolejnění a elektrifikace železniční trati č. 071. MČ 
Praha 19 a MČ Praha-Čakovice zde připravují čtyři železniční zastávky Praha-Kbely, Jilemnická 
(DUSP), Praha-Čakovice, Havraňák (DUR), Praha-Čakovice, severní nástupiště (DSP) a Praha-
Čakovice, zámecký park (DSP) pro zastavování městské linky S34. Je třeba zajistit finanční 
prostředky pro vybudování nástupišť. Zastávka „Praha-Kbely, Jilemnická“, „Praha-Čakovice, 
severní nástupiště“ a „Praha-Čakovice, zámecký park“. by měly být připraveny v roce k 
zahájení samotné stavby v roce 2023. 

 

6) Tramvajová trať Sídliště Ďáblice – Letňany – Kbely – Přezletice 

V příměstských obcích dochází k extrémnímu nárůstu počtu obyvatel, což vyžaduje budování 
tramvajových tratí. První vlaštovkou je trať Vozovna Kobylisy – Zdiby. Zároveň byl zpracován 
koncept tramvajové trati do Přezletic s možným pokračováním do Brandýsa nad Labem. 
Pokud má řádně fungovat MHD v Praze s návazností na Středočeský kraj, je třeba u každé 
křižovatky dálničního okruhu vybudovat napojení na kolejovou dopravu, která je jedinou 
rozumnou alternativou k cestě autem jako v ostatních evropských městech. 

Aktuálně se připravuje tramvajová trať Sídliště Ďáblice – Nádraží Čakovice, zároveň je 
vhodné začít připravovat prodloužení k dálničnímu okruhu přes k. ú. Kbely nebo k. ú. 
Miškovice. 

 

7) Zelený pás kolem dálničního okruhu 

Stavba dálničního okruhu bude mít obrovské přebytky zemin. Přebytky bude mít rovněž 
vysokorychlostní železniční trať do Ústí nad Labem. Stejně jako u stavby D0, úseku 511 je 
vhodné ve spolupráci se státem založit zelený pás, jehož zřízení bude financováno z uložení 
výkopků z těchto staveb. V opačném případě vznikají obrovské vícenáklady na odvoz 
výkopků na vzdálené skládky. 



V okolí stavby se připravují krajinné parky Havraňák (mezi Kbely a Ctěnicemi) a Na 
Pramenech (mezi Ďáblicemi a Čakovicemi) a další zelené plochy. 

 

Praha 10 
Ulice: 1) Na horkách - Dubeč  -výmoly,  kanály vystouplé i 15 cm nad komunikací ( mnoho 
poškozených aut), po deštích  MČ výmoly zasypává , ale to vydrží pár dnů.  
Komunikace významně zdevastována při rekonstrukci ulice Pražská, kdy na ulici Na horkách byla po 
dobu stavby parkovaná veškerá těžká technika, která již tak špatný stav dodevastovala. 
 

Praha 11 
Koncepřní priority na 4 roky: 

- Zastřešení Sporilovské,  
- tramvaj na JM, s tím souvisí Turkova,  
- okruh 511,  
- Vestecká spojka a exit 4,  
- Lávka Opatovská,  
- rekonstrukce metra Roztyly a okolí Roztyl…   

 
Chodník Háje Metro na Ocelíkova – dnes se chodí po blátě, naprosto bez chodníku, opakované 
stížnosti! 
 

 



 
  



Chodník Chodov Petýrkova – dnes se chodí po blátě, naprosto bez chodníku, opakované stížnosti! 
 

 
 
  



Zvlněný chodník k poliklinice Šustova 

  
 
 

Cyklo 
● Podporovat realizaci akcí TSK - cyklostezek U Kunratického lesa a Košíkovský potok, lávky 

přes D 1 z ulice U Kolonie, cyklostezky z ulice U Záběhlického zámku ke košíkovským 
retenčkám (Praha 10 / 11). 

● Pokračovat v přípravě  
○ zadané cyklostezky podél ul. Hviezdoslavovy (východní část). 

● Zadat přípravu  
○ další etapy U Kunratického lesa od ulice K Verneráku. 
○ trasy A 4 v úseku Roztyly - Pod Chodovem, zejména obejít z jihu prostor  metra 

Roztyly. 
○ stezky A 22 mezi ulicemi U Kunratického lesa a Jarníkova. 

● Obnovit přípravu propojení P11 a Petrovic mimo pozemkově obtížný souběh s Výstavní.  
● Zahájit projekty drobných legalizaci prostupů mezi slepými ulicemi, a legalizací chodníků 

podél rušných komunikací s drobnými nebo nulovými stavebními úpravami. 
● Objednat další městské stojany pro kola u místních cílů. K vytipování lokality využít 

občanskou anketu (např. v Klíči). 



Pěší a veřejný prostor 
● Pokračovat v obnově lávky přes Opatovskou u polikliniky  
● Zachovávat sídlištní superbloky omezující tranzit, bránit návrhům na jejich “propíchnutí” 

komunikacemi pro AD, s dopadem vzniku “zkratek” a zvýšení provozu v rezidenčních 
oblastech, zejména nerealizovat propojky Gregorova - Komárkova, Šustova - U Kunratického 
lesa, Stříbrského - K Milíčovu (pouze pro veřejnou dopravu), Chilská - Starochodovská (V 
lomech). 

● Využít příležitosti stavby SOKP 511 (odlehčení tranzitu) k doplnění přechodů a dalších 
příčných vazeb na Opatovské, Výstavní a Mírového hnutí.  

● Zřídit nové bezbariérové pěší, případně cyklo vazby, zejména okolo Litochlebského náměstí. 
● Vytipovat školy, kde je kvůli značnému provozu před zahájením výuky žádoucí zřídit školní 

ulice (omezení vjezdu veškeré AD mezi ke škole 7:30 a 8:00, vymezení K+R ve větší 
vzdálenosti a bezpečné cesty ke škole z něj). 

 
Pasport nejhorších výmolů v Praze 11, 9.1.2023, Ing. Ondřej Prokop / hnutí ANO 

cesta k metru opatov 

 

hvoždanská 3 



 

foto 3 kanalizační výpustě u dekry chodov 

 

 



 

skupina 4 metro opatov 

 

 

skupina foto 5 veřejní prostor 1 cást před poštou podjavorinské 

 



skupina foto 6 veřejní prostor 2část před poštou podjavorinske 

 

foto skupina 7 ulice markušova 1636 cesta k pekařstvi 

 

 



foto skupina 8 ulice branlova 1 cesta k děckému hřišti 

 

oto skupina 8 chybějící bezbarierový přechod ke škole květnového vítěství 1554 ulice chalupkova 
květnového vítězství 

 

 

 

foto skupina 9 chodník u přechodu silnice květnového vítěství 1 část 



 

 

foto skupina 10 chodník u přechodu květnového vítěství 1554 druhá část 

 



 

foto skupina 11 chodník u prodejny albert brandlova ulice 

 

 

 



foto skupina 12 chodník u křiovatky modrá škola směr poliklinika palas atheny 

 

foto skupina 13 popraskaný chodník křižovatky květnového vítěství hvíeydoslavova 

 

Foto skupina 14 silnice u polikliniky Hviezdoslavova 



 

 

Foto 15 cesta k metru opatov 

 

  



Update: 12.1.2023 

boční cesta od zastávky autobusu 154,170,197 ke škole Květnového vítězství 1554 

 

 



 

 



 



 
 

  



Přesun zastávky Roztyly zpět z Ryšavého ulice na Metro Roztyly 

Opakované stížnosti mnoha občanů + petice 

 

  



Výměna nejošklivější zastávky MHD na Jižním Městě – Metodějova 

 

 

 

 

 
 

 



Praha 12 
Poškozené komunikace a jejich příslušenství na území Městské části Praha 12 které jsou ve správě 
TSK hl. m. Prahy nebo Dopravního podniku hl. m. Prahy. (stav k 13.02.2023): 

1. ul. Modřanská a ul. Gen. Šišky – protihluková stěna  
2. ul. K Vltavě mezi ul. Povodňová a ul. Modřanská – komunikace a přilehlé chodníky  
3. ul. Dolnocholupická mezi ul. K Vystrkovu a ul. Churnajevova – komunikace a přilehlé chodníky  
4.  ul. Dolnocholupická naproti ul. Odbočná – místo pro zbudování nového chodníků  
5. ul. Na Hupech mezi ul. Hubičkova a ul. Platónova – komunikace a přilehlé chodníky  
6. ul. Darwinova mezi ul. Lysinská a ul. Lehárova – komunikace a přilehlé chodníky  
7. ul. Lysinská mezi ul. Na Belárií a ul. Darwinova – komunikace a přilehlé chodníky  
8.  ul. Komořanská na úrovni ul. Pod lesem – nové obratiště pro BUS MHD  
9. ul. NN468 z nám. A. Pecáka směr Dolní Břežany – nové obratiště pro BUS MHD  
10. ul. Gen. Šišky – protihluková stěna naproti MČ P-12 – rekonstrukce protihlukové stěn 

 

Hloubětín  
zřízení zeleného tramvajového pruhu v Hloubětíně, kde v současné době je štěrk. Tedy jeho zřízením 
NEDOJDE k omezení dopravy.  
Celá Poděbradská ulice je hlučná a prašná a to tak bydlí několik tisíc lidí. 
 

Praha 15 
 

I. Znamé (avizované) akce hi. m. Prahy – komunikační opravy v roce 2023 

Druha etapa celistvé opravy ulice Hornoměcholupské v úseku Mantovská / Na Křeč

 07-08/2023 
► Chodníkové opravy- etapy území Na Groši a Košík

 04-10/2023 
► Generální oprava mostu v ul. K Horkám (přes ul. K Jezeru)  
► Úpravy přechodu a cyklostezka na chodníku u ul. Průmyslové   

 

 

II. Realizace komunikačních  úprav - požadavek na začleněni do plánu investic: 

► Celistvé komunikační úpravy - oblast ulic v lokalitě Na Plískavě (projektovou 
přípravu dokončuje MČ Praha 15Součástí úprav je i souběžná revitalizace 
navazujícího území historického areálu školy 
na Trhanovském náměstí ve správě městské části (nyní ZUS a gymnasium). 

 

 

Ill. Projektová příprava - komunikační úpravy a opravy - požadavky na hl. m. Praha: 



► Obnova přípravy celistvých komunikačních oprav v území Nová Hostivař' - délka 

celkem 2,5 km 
(v období 2008 - 2014 realizovaný úseky o délce 660 m, ul. U Břehu UR z roku 2015, 
předáno k dalšímu řešení TSK v roce 2016, od té doby bez dalšího posunu). 

► Komunikační úpravy pro dosažení průjezdnosti složek IZS při zachování 
parkovacích stání na dopravně kritických místech, zejména sídlišť  

► Komunikační úpravy Kozinova náměstí a okolí Toulcova Dvora ve Staré Hostivaři 
součástí úprav je i navazující území školního areálu na Kozinově náměstí (nyní 
MŠ, ZŠ a křesťanské gymnasium) a Parku Kubatova ve správě městské části, 
které bude naší, souběžnou investici. Projektové podklady podrobných studií byly 
již HMP předány 

► Dílčí opatření ke zvyšení dopravní bezpečnosti v ulicích: 
o projekty Besip (Doupovská, plk. Mráze, přisvětlení přechodu + VO K 

Měcholupům, úpravy a zřízení nových přechodů pro chodce dle požadavku 
P15-pfedano na OD MHMP) 

o projekty Rapid (zastávka BUS Janovská, přechody *plk. Mráze x 

Horolezecká*, Doupovská x Toulcův Dvůr) 
o rampy pro pěší u ul. K Horkám (studie MC Praha 15 zhotoveny) 

 

 

 

 

 

 

 

IV. Projektová příprava - požadavky na dotační krytí  pro MČ Praha 15: 

► Komunikační úpravy a sjednoceni stanoveni DZ pro zajištění průjezdnosti ulic 
vč. Složek IZS 

► Komunikační úpravy Kozinova náměstí a okolí Toulcova Dvora ve Staré Hostivaři 
součástí úprav je i navazující území školního areálu na Kozinově náměstí (nyní 
MŠ, ZŠ a křesťanské gymnasium) a Parku Kubatova ve správě městské části, 
které bude naší, souběžnou investici. Projektové podklady podrobných studií byly 
již HMP předány 

► Pěší/cyklo stezky  a propojeni – vybrané  ve fázi studií, rozpracované úseky 
pěších/cyklo tras 
("Cyklostezka u ul. Radiové", cyklopropojení "Veronská a Livornská osa", ... ), 
které vycházejí z cyklogenerelu i širšího konceptu MC Praha 15 "Patnáctkou na kole 
…a také z města ven" 



► Dílčí opatření ke zvýšeni dopravní bezpečnosti v ulicích: 
o projekty přesunu kontejnerových stání mimo uliční prostor (dotace 0,75 mil. Kč) 
o projekty navýšení parkovacích stání  v ul. Milánská a Nad přehradou (dotace 0,5 

mil. Kč) 
o projekty na doplnění veřejného osvětlení (dotace 0,75 mil. Kč) 

.                                    PD opravy komunikací ve správě MČ (dotace 0,5mil. Kč) 


